ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH LAI CHÂU

LỜI KÊU GỌI
Nhân dân các dân tộc Lai Châu tham gia ủng hộ các tỉnh bị bão, lũ

                                                                     Lai Châu, ngày 10 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân,

 các nhà hảo tâm trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Trong những ngày qua, cơn bão số 3 (bão Yagi) – cơn bão mạnh nhất trong

nhiều thập kỷ qua đã để lại những hậu quả nặng nề về người và tài sản ở các tỉnh,

thành phía Bắc nước ta; bão, lũ đã làm nhiều người chết, mất tích; hàng nghìn ngôi

nhà bị sập, đổ, hư hỏng; nhiều ha lúa, hoa màu, gia súc, gia cầm bị vùi lấp, cuốn trôi;

nhiều con đường bị sạt lở, cầu, cống hư hỏng; nhiều nơi bị chia cắt, cô lập.

Dưới sự chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ

chức đoàn thể, Nhân dân, lực lượng vũ trang, công nhân, viên chức, người lao động ở

các địa phương đã và đang dốc lòng, dồn sức khắc phục hậu quả của bão, lũ. Hơn lúc

nào hết người dân vùng bị ảnh hưởng thiên tai, lũ lụt đang rất cần sự quan tâm, cứu

trợ từ các cấp, các ngành và toàn xã hội.

Phát huy truyền thống đoàn kết, với tinh thần nhường cơm sẻ áo, người có của góp

của, người có công góp công, có ít góp ít, có nhiều góp nhiều, góp phần chia sẻ giúp

đồng bào khắc phục hậu quả do thiên tai. Hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy

ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc ủng hộ đồng bào bị thiên tai do cơn

bão số 3 gây ra; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu kêu gọi các tầng lớp

Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ các lực lượng vũ trang, các tổ chức tôn

giáo, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong tỉnh,… bằng tình cảm, tấm lòng sẻ chia,

tình nguyện hưởng ứng đợt vận động cứu trợ đồng bào các tỉnh miền Bắc bị thiệt hại do

cơn bão số 3 (bão Yagi) gây ra, cụ thể như sau:

- Đề nghị mỗi cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động

trên địa bàn tỉnh tham gia ủng hộ 01 (một) ngày lương.

- Các tầng lớp Nhân dân, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức tôn giáo trên

địa bàn tỉnh ủng hộ theo tinh thần tự nguyện, tùy theo khả năng và lòng hảo tâm.

Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 10/9/2024 đến ngày 10/10/2024

Hình thức tiếp nhận:

- Ủng hộ trực tiếp tại cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu.

Địa chỉ: Tầng 1 – Nhà C – Trung tâm hành chính – Chính trị tỉnh, Phường Tân

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu vào các ngày làm việc trong giờ hành

chính (Từ thứ 2 đến thứ 6 hằng tuần) hoặc ủng hộ thông qua Ủy ban MTTQ Việt

Nam các huyện, thành phố.

- Ủng hộ vào tài khoản:

+  Tên tài khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Lai Châu;

+ Tài khoản tại Kho bạc Nhà nước: Số tài khoản: 3761.0.1069449.91049;

+ Tài khoản Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh

tỉnh Lai Châu: Số tài khoản: 7800201009982. Tên tài khoản: Ủy ban MTTQ VN tỉnh

Lai Châu.

+ Tài khoản Ngân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và phát triển Việt Nam chi

nhánh tỉnh Lai Châu: Số tài khoản 36210000407025. Tên tài khoản: Ủy ban MTTQ

tỉnh Lai Châu.

+ Tài khoản Ngân hàng  Thương mại cổ phần Công thương Việt Nam chi nhánh tỉnh

Lai Châu: Số tài khoản 123000075531. Tên tài khoản: Ủy ban MTTQ tỉnh Lai Châu.

+ Nội dung chuyển tiền đề nghị ghi rõ: Ủng hộ Nhân dân các tỉnh phía Bắc khắc

phục hậu quả thiên tai.

- Đầu mối liên hệ: Ông Lê Mạnh Hà - Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Phong

trào cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu, điện thoại liên hệ 0913.063.282

hoặc bà Vàng Thị Hoa – Phó Trưởng Ban Phong Trào cơ quan Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh, điện thoại liên hệ 0819.888.656.

Những đóng góp quý báu của Quý vị trong lúc này thực sự là nguồn lực rất cần thiết,

có ý nghĩa to lớn góp phần giúp đỡ Nhân dân khắc phục hậu quả thiên tai gây ra./.

Trân trọng cảm ơn!

 TM. ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM TỈNH LAI CHÂU

CHỦ TỊCH

Sùng A Hồ

		2024-09-11T08:23:02+0700